Datenblatt für Artikel: WSA5040300
Wandgehäuse 1-Tür IP66 H=500 B=400
T=300mm Stahlblech
RAL7035, mit Montageplatte, mit 2x Doppelbartschlösser, mit 1x Flanschausschnitt B=300
T=190mm, Typ C
SCHRACK-Info
• Material: Robuste, kreuzförmige Konstruktion, welche unabhängig von der Größe des Gehäuses aus kaltgewalztem Stahlblech
geschweißt ist. Das Gehäuse besteht aus zwei Teilen: Korpus und Tür

• Flanschplatten:
o Blindflansche aus 1,5mm pulverbeschichtetem Stahlblech
o Die Kabeleinführung ist über Flanschöffnungen im Boden oder der Oberseite möglich, da das Gehäuse um 180° drehbar ist
o Durch die Platzierung, weit hinten im Gehäuse, ist eine einfache Kabeleinführung gewährleistet
o Eine Dichtung zur Wahrung der Schutzart ist im Lieferumfang enthalten
o Innenliegende Flansche: WSA8012302, WSA8012402, WSA1006400, WSA1008400, WSA1010302, WSA1206400,
WSA1208400, WSA1210302, WSA1212302, WSA1212402 und WSA1410402
• Tür: Aus Stahlblech gefertigt und mit M6 Gewindebolzen zur Erdung versehen
Online erstellt am 2023-11-04, Änderungen und Irrtümer vorbehaltenSeite 1 von 7
Get Ready. Get Schrack.
o Stahlblechstärken:
- 1,2mm: WSA3025150 bis WSA6040300
- 1,5mm: WSA6050210 bis WSA8040300, ausgenommen WSA6080300 + WSA6080302 (je 2mm)
- 2mm: WSA6080300 + WSA6080302, sowie WSA8060210 bis WSA1410402
o Alle eintürigen Gehäuse ab WSA4040210 (H=400 B=400 T=210mm), sowie alle zweitürigen Gehäuse haben
Türversteifungsprofile montiert, die auch zur Schienenbefestigung dienen
o Die Tür ist durch zwei Scharniere gesichert und ab einer Höhe von 1000mm mit drei Scharnieren. Die Tür hat einen
Öffnungswinkel von 130°
o Die Türscharniere sind versteckt ausgeführt und die Tür mittels Sicherheitsstifte montiert. Der Türanschlag ist ohne Probleme

Produktnorm EN 62208
Online erstellt am 2023-11-04, Änderungen und Irrtümer vorbehaltenSeite 4 von 7
Get Ready. Get Schrack.
Maßzeichnung
Online erstellt am 2023-11-04, Änderungen und Irrtümer vorbehaltenSeite 5 von 7
Get Ready. Get Schrack.
Technische Details
Artikel-
nummer
Gehäuse Wandstärken DR Innere
Lichte Türen Flansche Rückwand Montageplatte
(mm) (mm)   i.L.       (mm)
H B T Korpus Türe (mm) (mm) Anzahl BF TF Typ Stk. Anzahl HM BM TMSchlösser Scharniere (mm) (mm) Befestig.
WSA5030210 500 300 210 1,2 1,2 - 195 2 2 200 115 A 1 4 475 250 12
WSA5040150 500 400 150 1,2 1,2 313 135 2 2 - - - - 4 475 350 12
WSA5040210 500 400 210 1,2 1,2 313 195 2 2 300 115 B 1 4 475 350 12
WSA5040260 500 400 260 1,2 1,2 313 245 2 2 300 115 B 1 4 475 350 12
WSA5040300 500 400 300 1,2 1,2 313 285 2 2 300 190 C 1 4 475 350 12
WSA5050210 500 500 210 1,2 1,2 413 195 2 2 400 115 D 1 4 475 450 12
WSA5050300 500 500 300 1,2 1,2 413 285 2 2 400 190 E 1 4 475 450 12
WSA6040150 600 400 150 1,2 1,2 313 135 2 2 - - - - 4 575 350 12
WSA6040210 600 400 210 1,2 1,2 313 195 2 2 300 115 B 1 4 575 350 12
WSA6040211 600 400 210 1,2 1,2 313 195 2 2 300 115 B 1 4 - - -
WSA6040260 600 400 260 1,2 1,2 313 245 2 2 300 115 B 1 4 575 350 12
WSA6040300 600 400 300 1,2 1,2 313 285 2 2 300 190 C 1 4 575 350 12
WSA6050150 600 500 150 1,2 1,2 413 135 2 2 - - - - 4 575 450 12
WSA6050210 600 500 210 1,2 1,5 413 195 2 2 400 115 D 1 4 575 450 12
WSA6050260 600 500 260 1,2 1,5 413 245 2 2 400 115 D 1 4 575 450 12
WSA6050300 600 500 300 1,2 1,5 413 284 2 2 400 190 E 1 4 575 450 12
WSA6050305 600 500 300 1,2 1,5 413 284 2 2 400 190 E 1 4 - - -
WSA6060210 600 600 210 1,2 1,5 513 195 2 2 500 115 F 1 4 575 550 12
WSA6060300 600 600 300 1,2 1,5 513 284 2 2 500 190 G 1 4 575 550 12
WSA6060400 600 600 400 1,2 1,5 513 384 2 2 500 190 G 1 4 575 550 12
WSA6080300 600 800 300 1,2 2 713 284 2 2 300 190 C 2 4 575 750 12
WSA7050210 700 500 210 1,2 1,5 413 195 2 2 400 115 D 1 4 675 450 12
WSA7050260 700 500 260 1,2 1,5 413 245 2 2 400 115 D 1 4 675 450 12
WSA8040300 800 400 300 1,2 1,5 313 284 2 2 300 190 C 1 4 775 350 12
WSA8060210 800 600 210 1,5 2 513 195 2 2 500 115 F 1 4 775 550 12
WSA8060211 800 600 210 1,5 2 513 195 2 2 500 115 F 1 4 - - -
WSA8060260 800 600 260 1,5 2 513 245 2 2 500 115 F 1 4 775 550 12
WSA8060300 800 600 300 1,5 2 513 283 2 2 500 190 G 1 4 775 550 12
WSA8060305 800 600 300 1,5 2 513 284 2 2 500 190 G 1 4 - - -
WSA8060400 800 600 400 1,5 2 513 384 2 2 500 190 G 1 4 775 550 12
WSA8080210 800 800 210 1,5 2 713 195 2 2 300 115 B 2 4 775 750 12
WSA8080300 800 800 300 1,5 2 713 283 2 2 300 190 C 2 4 775 750 12
WSA1006260 1000 600 260 1,5 2 513 245 2 3 500 115 F 1 4 975 550 12
WSA1006300 1000 600 300 1,5 2 513 283 2 3 500 190 G 1 4 975 550 12
WSA1006400 1000 600 400 1,5 2 513 384 2 3 500 200 J 1 4 975 550 12
WSA1008260 1000 800 260 1,5 2 713 245 2 3 300 115 B 2 4 975 750 12
WSA1008300 1000 800 300 1,5 2 713 283 2 3 300 190 C 2 4 975 750 12
WSA1008400 1000 800 400 1,5 2 713 384 2 3 700 200 M 1 4 975 750 12
Online erstellt am 2023-11-04, Änderungen und Irrtümer vorbehaltenSeite 6 von 7
Get Ready. Get Schrack.
Artikeltabelle